MEMORANDO	SEI	Nº	26564359/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	25	de	agosto	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	295/2025.
Objeto:	Aquisição	 de	 brinquedos	 e	materiais	 para	 estimulação	 do	 neurodesenvolvimento,	 visando	 equipar	 a	 nova
sede	do	NAIPE.

Em	atenção	ao	documento	SEI	nº	26541755,	segue	análise	solicitada:

I
t
e
m

Material/Serv
iço

Unid.
medi
da

Fornecedor Marca
Descritivo	de
acordo	com	o
edital?

8.10	Prospecto Parecer

1
1

44624	 -	 Torre
Multi	 Encaixe
ou	similar

Unida
de

CECILHANDO
KIDS	LTDA

Polibri
nq

De	acordo Apresentou
(página	6)

Proposta	de	acordo	com	o
edital,	classificada.

2
0

44633	 -
Cozinha	 de
Brinquedo
Cozinha	 com
rodinhas
composta	 por
fogão,	 pia	 e
vários
utensílios.

Unida
de

CECILHANDO
KIDS	LTDA

Cotipl
as De	acordo Apresentou

(página	7)

O	edital	exige	cozinha	com
rodinhas	composta	por
fogão,	pia	e	vários	utensílios.

O	prospecto	indica:	Cozinha
da	Cotiplás.	Sem	indicação
da	pia.

Para	continuidade	na
análise,	solicitamos	que	a
empresa	confirme:

1	-	O	item	ofertado	possui
pia?

Para	confirmação	do
questionamento,	é
necessário	que	a	empresa
envie	documentação
comprobatória	do	item	com
pia.

Caso	a	empresa	não
manifeste-se	acerca	do
questionamento,	a	proposta
será	reprovada.

3
0

44643	 -	 Cubo
das	 emoções
ou	similar

Unida
de

INES	 DE
FATIMA
RODACOWSKI
PEDROSO
02593614960

NLQT De	acordo Apresentou
(página	3)

Proposta	de	acordo	com	o
edital,	classificada.

44684	 -	 Kit	 de
Fantoches	 -
Família	 negra
Contendo	 de	 5
a	 10
personagens. REJANE

O	edital	exige	as	medidas:
27	cm	podendo	variar	6	cm
para	mais	ou	para	menos.
Na	proposta	e	no	prospecto
não	há	a	indicação	de
medidas.

Memorando 26564359         SEI 25.0.108023-2 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
25/08/2025,	às	15:02,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26564359	e	o	código	CRC	6F156880.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.108023-2
26564359v2

7
1

Material:	feltro
com	 detalhes
em	 EVA	 ou
plástico.
Altura:	 27	 cm,
podendo	variar
6	cm	para	mais
ou	para	menos,
Faixa	 etária:	 3
a	7	anos.

Unida
de

COMERCIO	DE
PRODUTOS
PEDAGOGICO
S	LTDA

IMAGI
NE De	acordo Apresentou

(página	4)

Para	continuidade	na
análise,	solicitamos	que	a
empresa	confirme:

1	-	Qual	a	medida	dos
bonecos?

Caso	a	empresa	não
manifeste-se	acerca	do
questionamento,	a	proposta
será	reprovada.

7
2

44685	 -	 Kit	 de
Fantoches	 -
Família	 branca
Contendo	 de	 5
a	 10
personagens.
Material:	feltro
com	 detalhes
em	 EVA	 ou
plástico.
Altura:	 27	 cm,
podendo	variar
6	cm	para	mais
ou	para	menos,
Faixa	 etária:	 3
a	7	anos.

Unida
de

REJANE
COMERCIO	DE
PRODUTOS
PEDAGOGICO
S	LTDA

IMAGI
NE De	acordo Apresentou

(página	4)

O	edital	exige	as	medidas:
27	cm	podendo	variar	6	cm
para	mais	ou	para	menos.
Na	proposta	e	no	prospecto
não	há	a	indicação	de
medidas.

Para	continuidade	na
análise,	solicitamos	que	a
empresa	confirme:

1	-	Qual	a	medida	dos
bonecos?

Caso	a	empresa	não
manifeste-se	acerca	do
questionamento,	a	proposta
será	reprovada.

Memorando 26564359         SEI 25.0.108023-2 / pg. 2

	Memorando 26564359